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Maratonlöparen Gustaf Jansson hedras vid söndagsarrangemang 

VIS har sedan starten 1984 ordnat många hundra 
idrottshistoriska arrangemang. Dessa har genomförts på 
ett stort antal platser runt om i Värmland. Men det finns 
ställen där vi ALDRIG har varit sedan starten 1984. 
Söndagen den 29 september gör vi debut på ett sådan ort, 
närmare bestämt i Paradishyttans bygdegård i nordvästra 
delen av Filipstads kommun (efter vägen mot Sunnemo). 

Vi tror på mycket folk, för denna dag lyfter vi fram en av 
bygdens främsta idrottsmän genom tiderna – 
maratonlöparen Gustaf Jansson.  

I Forshyttan en bit norr om bygdegården växte denne OS-
medaljör upp och i Västerud söder om bygdegården bodde 
han under större delen av sitt liv. 

Gustaf Jansson var Sveriges dominerande långdistanslöpare åren 1950-1954. Dubbla 
SM-guld på distansen 25 000 meter och på maraton (42 195 meter) tog han exempelvis 
tre gånger. 

Hans främsta, av eftervärlden aldrig glömda merit var tredjeplatsen på maraton i OS i 
Helsingfors 1952. Ingen enda svensk har efter honom tagit en OS-medalj på denna 
klassiska distans! 

Man får gå tillbaka ända till åren 1900 och 1906 för att hitta de två övriga svenskar, Ernst 
Fast och John Svanberg, som tagit OS-medaljer på maraton. Gustaf Jansson tillhör alltså 
en mycket exklusiv trio av medalgörer inom svensk långdistanslöpning. 

Under arrangemanget den 28 september, som inleds kl. 15:00, avtäcks högtidligen en 
fototavla av Gustaf Jansson, framtagen av bygdegårdsföreningen. VIS har svarat för 
innehållet på den texttavla som kommer att ha sin plats bredvid fototavlan. 

Gustaf Jansson gick bort 2012 vid 90 års ålder. I det civila arbetade han bland annat som 
tidsstudieman hos två företag i Filipstad, Wasabröd och Bruhns. 

Anders Ajaxson 

 Bildtext 

Maratonlöparen Gustaf Jansson från Forshyttan, här lagerkransad för en av sina segrar. 
Observera att det inte är denna bild som högtidligen kommer att avtäckas som fototavla 
i Paradishyttans bygdegård den 28 september. 

 


